**H**actū est aut̄. **D**ic p̄nter ponit triplex impedimen-  
tuꝝ quod supuenit iudeis edificatiibus mūrū. scdm  
ponit. v. c. cercū. vij. **P**rimū impedimentū sicut ab

aduersariis eds deridentibus et inuadentibus. et eis in-  
ficiantibus. et subito eis iruentibus. t̄ video neemias  
opponit orationē p̄ deridētes: scdō defensionem p̄tra  
inuadentes. ibi. factū est cū audisset. tercio munitionē  
p̄tra inſidiates: ibi. et factū est. q̄rto circūſpectionē cō-  
tra subito irruē-  
tes. ibi. Et dixi.

Circa primū dr.  
b **A**nd audisset  
sanaballath. qui  
erat p̄mus inter  
samaritanos.

c **T**rat̄ e val-  
de. de iudeorū p  
ſperitate. d  
**E**dixit. iudeos  
despiciendo.

e **Q**uid iudei  
imbecilles faci-  
unt. q. d. non po-  
terū p̄ficere qđ  
inceperūt. tū qđ  
sunt imbecilles:

v̄ dictū est. tum  
q; impediēt eos  
gētiles. vndeſſ  
dit. f **N**um  
dimittet eos gē-  
tes. q. d. n̄llo mo-  
do debēt eos di-  
mittere operari  
pacifice. g

**N**um sacrificiū. t  
ople. in vna die  
transpositio est  
actuūt ē sensus

**N**um cōplebūt  
opus suūt sacri-  
ficabūt deo gra-  
tias agendo de  
opis plummati-  
one. q. d. non. q;  
hocē eis impo-  
ſibile. vnde ſeq̄t

# Reemie's

**t** *E*torauimus deū n̄m. p̄imor p̄incipaliter confi-  
dendo de eius p̄tectione. q̄r tñ nō debebat omittēre  
bis que poterāt fieri h̄umanā p̄uidentia: ideo subdiē  
*E*t posuim⁹ custodes sup murū t̄c. *D*icit aut iu-  
das. id est viri de tribu iuda fracti timore aduersario  
ru⁹. et angustiā  
labor⁹. *R*ide  
bilitata est fortitudo portantis  
i. portantū onera ad opus. *y*  
*E*t hum⁹ nimia  
est t̄c. q̄ exponi-  
tur sic ab aliqui  
b⁹: q̄ oportebat  
multa terraz a-  
mouere: et por-  
care ut possent  
fieri fundamen-  
ta. *3* *E*t nos  
nō poterim⁹ edi-  
ficare murū. sc̄z  
donec ista terra  
sit amota qđ est  
ultra vīres no-  
stras. sed b⁹ expo-  
sitione nō vī rōna  
būlis: q̄ līc⁹ mu-  
ri ciuitatis fūl-  
sent in multo loc⁹  
dirupti et vebe-  
metia ignis ad-  
uisti tñ fundamē-  
ta que erāt i ter-  
ra remanserunt  
salua: et ideo ali-  
ter exponunt he-  
brei. *E*t humus  
nimia est. i. bare-  
na et calē q̄ sunt  
necessaria ad fa-  
cienduz cemētū  
req̄irunt in mag-  
nitate: ita q̄  
nō possum⁹ ha-  
bere et p̄ se q̄ns  
nō poterim⁹ edi-  
ficare. *4* *E*t  
dixerit hostes no-  
stri: nesciat t̄c. et  
sic iminebat eis  
difficultas i edi-  
ficando ab interio-  
ri et exteriori.  
*T*b⁹ *V*eni-  
entibus iudeis.  
qui habebant  
sūc eos. i. fama-  
ritanos invillis  
campestribus.

**a** Et dicetib⁹ nobis. malicias ⁊ insidias samaritanor⁹. **b** Statui  
in loco p⁹ muris tū ad resistēdū insultib⁹. **c** Iō s̄bdit.  
**D**ñi magni ⁊ terribil. i diuitijs. **d** Nemētote. quo  
pugnare p̄ pūb⁹ nr̄is i mari rubro ⁊ alijs loci. **e** Ecce  
pugnare p̄ frīb⁹ v̄is. moti charitate ⁊ fidētes d̄ diui-  
na p̄tectiōe. **f** Et reuersi sum⁹ oēs ad muros edifi-  
candos. destructio d̄ filio samaritanor⁹. Ex q̄ pat̄ q̄ ti-  
more eorū op⁹ infimiserāt. ut meli⁹ ab eis se defēderēt.  
**g** Et factū ē. Hic ponit munitio p̄tra insidiātes cu⁹  
di. Et factū est a die illa. s. qua cognouimus hostes no-  
stros insidiari. **b** Media pars parata erat ad bel-

lū. totaliter intenta ad defensionē edificatiū. ipi etiā edificantes erat armati licet leui ut si hostes irrueret possent aliquo modo se defendere. ¶ i Et dāgebāt buccina. tāq̄ parati ad p̄linū. ut si hostes appropinqueret timeret eos in uadere audiētes dangores buccinē. ¶ k Et diri. ¶ dic co-

**K**1 Et diri. Dic do-  
nit circumspectio-

mit circumpectio  
stra subito irruen-  
tes q; p̄li vniōnez  
ad certū signū tu-  
be clāgēz: qz virt⁹  
vnita fortior est se-  
ip̄a disp̄sa. z p̄z l̄fa  
vſcq ibi. T 2b  
ascensu aurore. qz ci-  
to possent ydē ad  
ogandū. m D o  
nec egrediāt astra  
i. appareant. qz ex-  
tunc oportebat qz  
scere ab ope. T n

**L**e tunc nobis vice  
p nocte et diem ad  
opandum. non est hoc  
intelligendum quod ope  
rent de nocte. quod si  
non posset bene fieri  
ut patet ex dictis: sed  
aliq' prives erant or  
dinati ad vigilacium  
de nocte per custodia  
civitatis: quod irruerunt  
hostibus possent alii  
os excitare. **N**on deponchamus

**B**io cōponēbat  
vestimenta nostra.  
ex quo patet in eis  
magna diligentia.  
**p.** **A**nusq[ue] tim  
nudabat ad baptis-  
mū. i. ad purificati-  
onez s[ic] modū iu-  
deorū q[uod] talī purifi-  
catiōe vtebatur: si  
cut dicit de iudeis  
xii. c. q[uod] baptizabat  
se i fonte aque. s[ic]  
alios aut baptisim⁹  
iste intelligit ablu-  
tio sordiū corporaliū  
ptracta⁹ er opere  
ac etiā sudore.

**E**t factus est clamor ipsi  
Dic ponit secundum impedimentum  
puenies ex usuris  
ab his divites ipsi

**Q**uidam dicitur et populo iudeorum quia  
batur inopes. et ideo  
ate. scđo rep̄b̄esio di-  
uimus. tertio facta re  
es mei. q̄rto lar ga ne  
e aut illa. **C**irca p̄mū  
bilis quati a diuitib⁹  
dysurā: et aliq̄s d̄ libe  
residuis sile fac̄e vole  
rat q̄ dicent. s. aliq̄ te  
dit q̄ diceret. h̄ est scđa  
ditōni vel impigno-  
rec est tercia querela.  
**H**ū

primo describit afflictio ipsi in egestate. secundo represatio di-  
uitii ex impietate. ibi. Et iratus suu nimis. tertio facta re-  
missio ex coi charitate. ibi. et ego et frs mei. qrtolarga ne-  
emie expesio i hospitalitate ibi. a die aut illa. Circa pmu  
dicit. a Et factus est da. ipsi. notabilitat quantia diuitiis  
egestate ipsius acceperant ab eis aduersari. et aliq d libe-  
ris suis eis vendiderat. et adhuc de residuis sile facie vo-  
lant saltu aliq. id subdividit. b Et erat qd dicent s. aliq te  
ipsiaribus. Filii nri tecum. c Et erat qd diceret. H est secunda  
querela. d Aliqros viros tecum. s. venditioni vel impigno-  
rationi. e Et tercya dicebant. Hec est tercya querela.

# Liber

**f** Multo sumamus pecunias. i. ad usuram. **g** **d**e mulc agros nros vendedo vel impignerando. sicut egypcius tpe famis vendiderunt fras suas regi. vt b gen. xlviij. **b** **E**t nuc sicut car. fra. nostrop. tc. i. sicut diuites de populo nro liberi sunt: sic et nros debemus esse et filii nri. sic filii sui ca sumus d eadē lege. bocidū. cīt p rōne q meli erat vendē vī impi gnorare fras et pos sessioes regi gentili q filios et filias sū ncerē fuituti. **A**liē hoc exponit t me lius ut vi. qz Zoro batel. esdras et nee mias ut plures pos sent secum adducere de babylone pro miserant libertate et p speritate. ideo aliqui eorū in afflētōne positi queris lando dicebant. **b** **E**t nuc sic carnes fratrz nostrorū. i. inde oīm qui remanserunt in babylone sunt in afflētōne et labore. **i** **S**ic carnes nre sunt. bic i consimili afflictione vī maiori. **k** **E**t sicut filii eoz. sūt subiecti seruituti. Ita et filii nri. iō subditur **m** **E**cce nos sub iugauim filios no stros tc. et sic nō sumus melioris con ditionis qz ipi. s in aliquibus peiores. **n** **E**t iratus sum nimis. Dic ponit reprobationem pauperi p̄dictam cu dī. Et iratus sum nimis. verbū ē nec mie irati nō ira q ē p viciū. s p zelum. **o** **L**uz audissem clamorē eoz fm verba bec. q sonabant displicere eis q de babylonia redissent. **p** **C**ogitauitqz cor meuz mecum ita q n ipetu ose: s ex modestia et deliberatione pcessit ad reprobationem diuitū. **q** **O**lus ne sin. a fratribus vīs exigat. q. d. boc ē manifestū. et cu hoc ē valde malū et lege. pbibitū. deut. xxiiij. **r** **E**t cōgregauit aduersū eos concio nē magna. vt crudeliter correctionē meā rōnabilem. **s** **M**os ut scil redemimus fratres nros iudeos tc. licet em illi q erant i babylone rediſſēt sine redēptore: tñ zorobabel. esdras et neemias aliqz iudeos redemērāt: q fuerāt vēditi gentilibus extra potestatē regis babylōis. **t** **E**t vos igit vendite fratres vestros: hebreos. quos emittis i seruos cōtra legē. **v** **E**t siluerunt. nō habētes rōnsionem rati onabilem. **u** **M**ē exprobretur nobis et gentibus. scilz

**Q** non timetis dñm: nec legem eius servatis. **y** **e**go. **D**ic pnc ponit remissio facta paupibꝫ ex coī cō tractate et incipit Neemias a seipso dices. **E**t ego et frēs mei tc. et sequit. **z** **N**ō reputam i cōe istud. omni niter p̄sentiam uicta nō reputant. **a** **R**eddite eis hodie agros venditos vī im pignoratos. **b**

**Q**uinpotius et centesimā pecunie frumenti. vini et olei quaz exigere soletis ab eis. date pro illis. **E**t dixerūt. Reddemus: et ab eis nihil queremus: sicutqz faciem⁹ vt loqueris. **E**t vocauit sacerdotes: et adiurauit eos ut fa cerēt iuxta quod dixeram. **e** **I**nsuper excusū sinū meū et dixi. Sic executiat tc oēm vīz q nō compleuerit ver bū istud te domo sua et d la boribus suis. **S**ic executia et vacuus fiat. **E**t dixit vniū. sa multitudine amē. **E**t las dauerūt teū. **F**ecit ergo po pul⁹ sicut erat dictū. **Z** die aut illa qua p̄cepit rex mi hi ut essem dux in terra iida ab āno vicesimo vīz ad annūz tricesimūsecundū. **A**rtaxerxis regis per annos duodecīz: ego et frātres mei annonas quedubibus tehebant non comedim⁹. **D**uces autē primi qui fuerunt ante me grauauerunt pp̄lm: et acceperūt ab eis in pane et vino et pecunia quotidie siclos q dragita. **S**ed et ministri eo p̄ depresserant pp̄lm. **E**go autē nō feci ita propter timorē dei. **Q**uin potius in opere muri edificauit: et agrum non emi: et omnes pueri mei congregati ad opus erant. **J**udei qz et magistratus cētū quin-

facto in huīsimodi remissiōc. **f** **A**die aut illa. **D**ic p̄sequēter describit neemias expensio in hospitalitate qz ne ip̄ls grauaret: multa dimisit ab eo p̄cere q sibi tanqz duci debebāt et illos q ex parte regis veniebant recipiebat et sustentabat dī p̄prio suo. **j** a cōitate populi debebant sustentari: et boc est qd dī. **g** **P**er annos duodecīz. qd sup̄le fuit dux missus a rege artaxerse. **b** **A**nnonas. i. victum. **i** **Q**ue ducibus tehebatur. a iplo iudeorū rōne officiū. **k** **N**ō comedimus immo talia h̄taui ne ip̄ls nimis grauaret sicut fuerat tpe aliorū ducum. **l** **Q**uinpotius i ope muri edificauit. etiā m̄nu. p̄pria: i statu ducis ut q b ip̄lus

# Neemie

incedare ad opandum. et hec est forma boni pastoris ut det alijs exemplum boni opis.

*m* **Iudei** qz t magistratus centu quinquaginta viri. i. alii de iudeis. quibz debebant expense a populo rone cois stat vel offici. t si militer gentiles q erat ad custodiā terre. qb ppls debet bat de expensis puidere qz numeri ascedebat ad centu quinqz viros.

**E**cq veniebant ad nos tc. i. a samaritanis pbili stis t alijs gentibus qui erant i circuitu bierusale. p aliquid ne gocys. **o** In mensa mea erat ne ppls grauare tur de expensis eoz. **p** Et inter dies dece vi na diversa. tamē em expendebat in domo eius de vino q in. x. die bus evacuabantur aliqui dolia: t oportebat accipere alia.